П Р О Т О К О Л
селекторного совещания с главами муниципальных образований Камчатског

края в рамках деятельности координационного штаба по мониторингу хода
подготовки объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и

социальной сферы к работе в осенне-зимний период и прохождению
отопительного периода на территориях муниципальных образований в

Камчатском крае

от 26 мая 2017 года № 19-17

Присутствовали:

Заместитель Председателя Правительства
Камчатского края

Заместитель Председателя Правительства
Камчатского края

Министр образования и науки
Камчатского края

Заместитель Министра - начальник отдела
энергетики и коммунального хозяйства
Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

Начальник Управления ЖКХ
Тигильского муниципального района

Начальник отдела ЖКХ управления по муниципальному
имуществу, заказу, ЖКХ, строительства и транспорта
администрации Пенжинского муниципального района

Глава Карагинского муниципального района

Глава администрации Соболевского MP

Заместитель главы администрации Алеутского
муниципального района

Глава администрации Усть-Болыиерецкого MP

Заместитель Главы администрации Усть-Камчатского
муниципального района

Руководитель комитета ЖКХ администрации
Мильковского муниципального района

Т. Ю. Смирнов

В. Б. Пригорнев

В. И. Сивак

П.Б. Малюшенко

А.И. Задорожный

Ю.И. Сухо

В.Н. Гаври.

В. И. Кур

М.Г. Погод

К. Ю. Дени

В.В.Рябов

И.Л. Бар;

мяс

лов

кин

:аев

кеев

у ля

Начальник отдела ЖКХ администрации Быстринского
муниципального района

Заместитель начальника Отдела ЖКХ администрации
Вилючинского городского округа

Руководитель управления городского хозяйства
администрации Петропавловск-Камчатского ГО

Заместитель главного инженера ПАО «Камчатскэнерго»

Директор филиала Коммунальная энергетика
ПАО «Камчатскэнерго»

Заместитель генерального директора

Заместитель генерального директора
АО «Камчатэнергосервис»

Генеральный директор АО «ЮЭСК»

Заместитель директора ГУП «Камчатэнергоснаб»

Главный инженер КГУП «Камчатский водоканал»

А.В. Прокина

А.В. Кириенко

Д. В. Макаров

Д.Э. Зырин

А.В. Лезин

А.В. Пакалов

Г. В. Нефедов

В.Ю. Мурзинцев

М.П. Русанович

Д.Л. Луговых

1. О надежном энергоснабжении в период прохождения государственной
итоговой аттестации (ГИА) в общеобразовательных учреждениях
Камчатского края.

1.1 Информацию о необходимости обеспечить бесперебойное энергоснабжение
в период прохождения государственной итоговой аттестации (ГИА) в
общеобразовательных учреждениях Камчатского края, принять к сведению.

1.2 Рекомендовать Главам (администраций) муниципальных образований
Камчатского края обеспечить все общеобразовательные учреждения, в которых
планируется проведение государственной итоговой аттестации, резервными
источниками энергоснабжения на период сдачи ГИА в соответствии с
представленным графиком;

1.3 Рекомендовать руководителям энергоснабжающих организаций:
- провести мероприятия по обеспечению бесперебойным и надежным

энергоснабжением в период сдачи ГИА в соответствии с представленным графиком;
- исключить планируемые профилактические работы на объектах и сетях

энергоснабжения, в число которых входят общеобразовательные учреждения, в
период прохождения ГИА.

2. О ходе подготовки объектов коммунальной инфраструктуры к осенне-
зимнему периоду 2017-2018 годов (завоз топлива, проведение аукционов,
заключение соглашений).

2.1 Информации о ходе выполнения работ на объектах ЖКХ и энергетики
Камчатского края к предстоящему отопительному периоду 2017-2018 г. (о сроках
подготовки и проведения конкурсных процедур и о выполненных работах в
соответствии с Планами мероприятий по подготовке к ОЗП 2017-2018 г), принять к
сведению.

2.2 Рекомендовать исполнительным органам государственной власти
Камчатского края, имеющим подведомственные объекты социальной сферы, главам
(администраций) муниципальных районов и городских округов в Камчатском крае,
главам городских и сельских поселений в Камчатском крае, ресурсоснабжающим
организациям, обеспечивающим производство и транспортировку коммунальных
ресурсов потребителям и объектам социальной сферы в Камчатском крае
обеспечить безусловное исполнение распоряжения Правительства Камчатского края
№119-РП от 27.03.2017года.

Заместитель Министра ЖКХ
и энергетики Камчатского края П.Б. Малюшенко

Протокол вел:
Главный специалист- эксперт
отдела энергетики и
коммунального хозяйства А. Б. Бельчева